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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

33 215 0 248 215 33 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

4 5 0 9 4 5 

Ndarje fizike 227 20 0 247 21 226 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

3 2 0 5 2 3 

Verifikime 22 650 0 672 655 17 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

212 72 0 284 76 208 

Trashigimia 0 1 0 1 0 1 

Aktlutje 130 14 0 144 18 126 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 

631 979 0 1610 991 619 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

26 82 0 108 77 31 

Kundër përmbarimit 1 1 0 2 0 2 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

2 0 0 2 1 1 

Lëshim i lejeve 2 6 0 8 7 1 

Gjithsej - Lloji i 31 89 0 120 85 35 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

13 0 0 13 2 11 

Konteste pune 4603 547 0 5150 378 4772 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

2 0 0 2 1 1 

Konteste tregtare 514 47 0 561 32 529 

Falimentim 353 13 0 366 24 342 

Konteste familjare 774 134 0 908 125 783 

Konteste obligative  1335 95 3 1427 90 1337 

Likudim 6 0 0 6 1 5 

Konteste pronësore 814 61 3 872 65 807 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2284 170 0 2454 252 2202 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

0 2 0 2 1 1 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2392 265 0 2657 246 2411 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

13090 1334 6 14418 1217 13201 

Gjithsej – Lëmia 13752 2402 6 16148 2293 13855 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

28 251 0 279 132 147 

Lëndë konfideniale 1 0 0 1 1 0 



në administratën  

gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

29 251 0 280 133 147 

Lloji i lëndës Qarje dhe ankesa 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

2 3 0 5 3 2 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

5 13 0 18 13 5 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

7 16 0 23 16 7 

Gjithsej – Lëmia 36 267 0 303 149 154 

Gjithsej 13788 2669 0 13451 2442 14009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


